Утверждаю:
Глава сельского поселения
МО «Сосново-Озерское»
__________	           Э.Б. Дондоков
                 	     Подпись                                Фамилия.И.О.

ПРОТОКОЛ
подведения итогов опроса граждан МО СП «Сосново-Озерское»
 по Проекту строительства школы на 450 мест в с. Сосново-Озерское
Еравнинского района Республики Бурятия

Дата и место проведения: 					22.01.2021 года 18:00 часов
Республика Бурятия, Еравнинский район, село Сосново-Озерское, улица Первомайская, 129, АМО «Сосново-Озерское»

Присутствовали:
Председательствующий: Дондоков Э.Б..  – глава муниципального образования «Сосново-Озерское»
Секретарь: Дымбрылова Н.Г. – ведущий специалист АМО «Сосново-Озерское», член комиссии.
Члены комиссии:
С.Б. Бадмаев –заместитель руководителя АМО «Сосново-Озерское», член комиссии
Л.Л. Арестова- депутат МО СП «Сосново-Озерское», член комиссии
Приглашенные:
Э.Ц.Доржиева- консультант МКУ «Комитет по инфраструктуре» АМО «Еравнинский район

Повестка:
1. Подведение  итогов опроса.
2. Прения.
Утвержден регламент: подсчет- 60 минут, докладчику – 15 минут, прения до 15-ти минут.

Слушали. Э.Б.Дондоков – глава МО «Сосново-Озерское» о проведении опроса на территории МО СП «Сосново-Озерское» путем сбора подписей в поддержку строительства школы на 450 мест в с. Сосново-Озерское волонтерами, специалистами администрации поселения и подведомственного учреждения. Строительство новой школы необходимо в связи с физическим износом Сосново-Озерской средней общеобразовательной школы №1.
Проведена процедура подсчета подписей в поддержку проекта в ходе проведения опроса.
Слушали секретаря комиссии: в опросе принято участие 3038 жителей МО СП «Сосново-Озерское», все проголосовали за поддержку проекта строительства школы.

По итогам обсуждения и подсчета подписей в поддержку проекта строительства школы на 450 мест в с. Сосново-Озерское решили:

1. Считать опрос состоявшимся.
2. Проект строительства школы на 450 мест в с. Сосново-Озерское признать поддержанным большинством граждан.

Секретарь:								Н.Г. Дымбрылова